

#### Antrag Nr. 1

**Antragsteller:** BDKJ Regionalvorstand Bayreuth

Antragstitel: Satzungsänderung

#### Antragstext:

Die BDKJ Regionalverbandsversammlung möge beschließen:

- 1 Die BDKJ Regionalverbandsordnung wird im § 5 Abs. 5 um Punkt 6 ergänzt:
- 2 Dem BDKJ-Regionalverband Bayreuth gehören derzeit folgende
- 3 Jugendverbände an:
- 4 1. Deutsche Pfadfinderschaft Sankt Georg (DPSG),
- 5 2. Junge Aktive des Neuen geistlichen Lieds (NGL),
- 6 3. Katholische Landjugendbewegung (KLJB),
- 7 4. Kolpingjugend,
- 8 5. Malteser Jugend
- 9 6. Pfadfinderinnenschaft St. Georg (PSG).

11 Begründung:

10

- 12 In Neuhaus an der Pegnitz fand eine Neugründung einer Ortsgruppe der PSG statt.
- 13 Damit diese auch offiziell im BDKJ Regionalverband Bayreuth vertreten ist, muss
- 14 die Satzung dahingehend geändert werden.

### Antrag Nr. 2

Antragsteller: BDKJ Regionalvorstand Bayreuth

Antragstitel: Zeit und Ort BDKJ Regionalverbandsversammlung I/2023



# Antragstext:

Die BDKJ Regionalverbandsversammlung möge beschließen:

Die BDKJ Regionalverbandsversammlung Bayreuth I/2023 findet am 23. März 2023 um 19 Uhr im Pfarrzentrum von Hl. Geist in Bayreuth statt.

### Begründung:

Bei unserer letzten Regionalverbandsversammlung erreichte uns das Feedback, dass ein Sonntag ungünstig für eine Versammlung sei, deswegen möchten wir jetzt einen anderen Tag ausprobieren. Nach Möglichkeit soll die Versammlung wieder hybrid angeboten werden.

### Antrag Nr. 3

Antragsteller: BDKJ Regionalvorstand Bayreuth

Antragstitel: Zeit und Ort BDKJ Regionalverbandsversammlung II/2023



# Antragstext:

Die BDKJ Regionalverbandsversammlung möge beschließen:

Die BDKJ Regionalverbandsversammlung Bayreuth II/2023 findet am 14. November 2023 um 19 Uhr im Pfarrheim in Troschenreuth statt.

### Begründung:

Bei unserer letzten Regionalverbandsversammlung erreichte uns das Feedback, dass ein Sonntag ungünstig für eine Versammlung sei, deswegen möchten wir jetzt einen anderen Tag ausprobieren. Nach Möglichkeit soll die Versammlung wieder hybrid angeboten werden